(8) Los mms. Pl. I. 2. Bg., ed. Nbg. Schf.; ususfructus, falta en Hal. y en los demás.

(9) Los mms. Pl. I. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf.; soleat, Hal. y los demás.

(10) fructuario, Vatic. fragm.

(11) II., inserta Bk.

(12) arbitrio, mms. Pl. I. 2. Bg. Gt., ed. Schf.

(13) apud, mms. Pl. I. Bg. Gt., ed. Nbg. Schf.

(14) G., Hal. y los demás. Véase la nota 16. de la ley 10. del título anterior, página 371.

(15) El ms. Pist. pone aquí la indicación de la fecha de la ley 6. de este título.

(16) a et c, ms. Pist.; aa, mms. Vat. Pl. I.; aa et cc, ms. Bg.

(17) id na, mms. Vat. Pl. I.

(18) an, insertan los mms. Pl. I. 2. Gt., y las ed. Nbg. Schf.

(19) tibi eiusdem aestimatio, Char. Fac. al márgen, y también Cuyacio; pero ἀναδοθῆναι τὸ πρᾶγμα τῇ γυναικὶ, las Bas.

ideo (1) minus obligare eam potuit, quoniam solo matrimonio restituenda tibi (2) aestimatio (3) eius fuit.

PP. Kal. Iul. AGRICOLA et CLEMENTINO (4) Conss. [230.]

7. *Imp. GORDIANUS UPLIANO, militi.*—Eum, ad quem ususfructus (5) pertinet, sarta tecta suis sumtibus praestare debere, explorati iuris est. Proinde si quid ultra, quam impendi debeat, erogatum potes docere, solemniter reposces (6).

PP. Kal. Februar. ARIANO (7) et PAPPO (8) Conss. [243.]

8. *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. et CC. ETHERONI.*—Neque fructuarium ad obtinendam proprietatem rerum, quarum usumfructum habet, neque successores eius ulla temporis ex ea causa tenentes praescriptio munit.

VI. Kal. Iul. AA. Conss. (9) [293—304.]

9. *Iudem AA. et CC. AUXANUSAES.*—Usufructu matri tuae praediorum et mancipiorum relicto, tam alienatio, quam manumissio interdicta est. Sane mancipia, quorum (10) testamento ministerium matri relictum est, quam in his dominium non habeat, nec tradendo cuiquam nec manumittendo ad testatoris heredem (11) pertinentia quidquam facit.

Dat. Kal. Decemb. AA. Conss. (12) [293—304.]

10. *Iudem AA. et CC. POMPONIO* (13).—Si domina proprietatis uxori tuae usumfructum locavit sub certa annua praestatione, morte (14) conductricis ei, quae locavit (15), etiam utendi fruendi causa non est deneganda.

Dat. (16) XIII. (17) Kal. Ianuar. Sirmii, AA. Conss. [293—304.]

11. *Iudem AA. et CC. THEODOTO* (18).—Habitatione morte finitur; nec proprietatem, qui (19) habitationem habuit, legando dominii vindicacionem (20) excludit.

Subscripta IV. Kal. Octobr. Viminaci, Caess. Conss. (21) [294—305.]

12. *Imp. IUSTINIANUS A. IULIANO P. P.*—Ambiguitatem antiqui iuris (22) decidentes sancimus, sive quis (23) axori suae sive alii cuicunque usum-